
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2023 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021 
CONTRATO Nº. 020/2023 
 
Contratado: ALGAR TELECOM S/A 
                     CNPJ: 71.208.516/0001-74 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 004/2021, aditivado em 
16/11/2022, referente ao Pregão Presencial nº 001/2021 o qual tem como 
objeto a prestação 2 (dois) Serviços de telecomunicação de Voz Fixa, com 
a possibilidade de receber e originar chamadas locais, longa distância 
nacional, rede fixa e celular, conforme as especificações constantes do 
termo de referência – Anexo I e das demais condições previstas ao longo 
do edital do Pregão Presencial nº. 001/2021. Com vigência contratual em 
mais 12 (doze) meses, a partir de 18/11/2023 até 17/11/2024. 

Valor Total:  R$ 1.635,36 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e 
seis centavos) 

                          Campina Verde, 09 de novembro 2023 

 
Vereador Rodrigo Camargos Gonçalves 

Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 
 

 

 


